
 

 

ZARZĄDZENIE NR 6 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 11 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie podziału kompetencji w Kierownictwie Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi 

Na podstawie art. 37 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 3 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie podziału 

kompetencji w Kierownictwie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 3) 

§ 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„§ 7.  Sekretarz Stanu – Pełnomocnik Rządu do spraw lokalnych inicjatyw społecznych 

Anna Gembicka: 

1) określa zadania do realizacji oraz nadzoruje ich wykonanie w sprawach objętych zakresem 

działania Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej oraz Departamentu Strategii i Rozwoju, 

w szczególności dotyczące: 

a) zabezpieczenia społecznego rolników, 

b) aktywizacji społecznej i zawodowej mieszkańców wsi, 

c) przedsiębiorczości, rynku pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie, 

d) oświaty rolniczej, 

e) ochrony dziedzictwa kulturowego wsi, 

f) współpracy ze związkami zawodowymi, organizacjami społeczno-zawodowymi rolników oraz 

samorządem rolniczym, 

g) rozwoju turystyki wiejskiej, agroturystyki i ekoturystyki, 

h) realizacji zadań i działań wynikających z ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń 

wiejskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 2256), 

i) koordynacji przygotowania i monitorowania krajowych strategii rozwoju, 

j) analiz wpływu polityk Unii Europejskiej i polityk krajowych na realizację Strategii 

zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030, 

k) innowacyjności w obszarze rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych i rybołówstwa, 

l) cyfryzacji, 

m) doradztwa rolniczego i transferu wiedzy, 

n) nauki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 14 marca 2022 r.

Poz. 7



2) wykonuje zadania określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw lokalnych inicjatyw społecznych (Dz. U. 

poz. 76 i 1889); 

3) nadzoruje działalność: 

a) Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, 

b) instytutów badawczych z wyłączeniem spraw w zakresie wykonywania przez nie praw z tytułu 

posiadanych akcji i udziałów w spółkach kapitałowych, 

c) Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

d) Krajowego Centrum Edukacji Rolniczej, 

e) Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi, 

f) szkół i placówek rolniczych, 

g) wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego. 

§ 8. Sekretarz Stanu – Pełnomocnik Rządu do spraw działań związanych z wystąpieniem 

afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kołakowski: 

1) określa zadania do realizacji oraz nadzoruje ich wykonanie w sprawach objętych zakresem 
działania Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii z wyłączeniem zadań, o których 

mowa w § 5 pkt 2, oraz Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin, w szczególności dotyczące: 

a) weterynaryjnej ochrony zdrowia publicznego, 

b) ochrony zdrowia zwierząt, 

c) jakości i higieny pasz, 

d) ochrony zwierząt oraz hodowli zwierząt gospodarskich, 

e) hodowli roślin i nasiennictwa, 

f) nawożenia i oceny jego wpływu na środowisko, 

g) ochrony zasobów genowych, 

h) roślin genetycznie zmodyfikowanych w zakresie nadzoru nad uprawami oraz rejestracją, 

stosowaniem i obrotem materiałem siewnym odmian genetycznie zmodyfikowanych, 

i) rejestracji środków ochrony roślin, 

j) nadzoru fitosanitarnego i ochrony roślin, 

k) rejestracji nawozów i środków wspomagających uprawę roślin; 

2) wykonuje zadania określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 września 2016 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw działań związanych z wystąpieniem 

afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 1546); 

3) nadzoruje działalność: 

a) Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych, 

b) Inspekcji Weterynaryjnej, 

c) Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt, 

d) Krajowej Stacji Chemiczno-Rolniczej, 

e) Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa.”. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 7



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

 
  

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 7


